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ØDB Kvalitetskriterier 

Overførsel af årsrapport til ØDB medfører, at vi udbetaler 400 kr., når en række krav er opfyldt og der er
udarbejdet Driftsgrensanalyse 

En DLBR-rådgivningsvirksomhed får 400 kr. pr. årsrapport efter plan 1 for at indberette årsrapporten til statistiske formål, dvs. der skal være 
oprettet samtykke til branchestatistik. Det er en forudsætning, at årsrapporten opfylder følgende kvalitetskrav:

Driftsgrensanalyse
Der er udarbejdet godkendt driftsgrensanalyse (A2662) for mindst en driftsgren. Dvs. fordelingen mellem driftsgrenene skal følge vejledningen til 
fordeling mellem driftsgrene.

l Ingen udarbejdede driftsgrene må have fordelingskontroludfald: 

l Der er medtaget forrentning af bunden kapital
Det er alt den bundne kapital, som skal aflønnes. Hvis man alene aflønner den del af kapitalen som er fremmed finansieret, så vil
Driftsgrensanalysen ikke blive godkendt. 

l Ejeraflønning er medtaget, hvis ejeren har bidraget med ”ulønnet” arbejdskraft

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Krav Problem
Endelig årsrapport skal være overført 
inden 15. august 2014

Årsrapporten skal være endelig, dvs. at den er tjekket og at 
der ikke er kontroludfald på Ø90 kontrol nummer 80100.

Årsrapporten skal være overført til ØDB inden den 15. 
august 2014.

Årsrapporten skal stemme Der må ikke være kontroludfald på Ø90 kontollerne:

590710: Aktiver er ikke lig passiver ultimo i årsrapporten

590720: Egenkapitalnote personlig og/eller 
Egenkapitalforklaring stemmer ikke.

590735: Pengebinding og/eller pengestrømsopgørelse 
stemmer ikke.

Relevante oplysninger til 
produktionsgrundlag skal være udfyldt

Produktionsomfang til VFL-statistik skal, som hidtil, være 
udfyldt. 

F.eks.: Antal årsdyr, producerede enheder og vægte skal 
være udfyldt.

Afstemning af grovfoder- og 
kornudbytter i forhold til opfodring og 
salg

Udbytte i marken skal stemme i forhold til beholdning 
primo, beholdning ultimo, opfodret mængde og salg.
Udbyttet i marken angives i den mængde, som kan opfodres 
eller sælges. Dvs. at Intern omsætning skal være afstemt.

Afstemning af fravænnede grise og 
smågrise

Den interne omsætning af smågrise skal være udfyldt. 

Antal fravænnede grise (ref.nr. 320219) og antal smågrise 
(ref.nr. 320220)

Overførselsvægt skal være angivet

Gns. vægt solgte smågrise (ref.nr. 320221)

Gns. vægt købte smågrise (ref.nr. 320260) og gns. vægt
overførte smågrise (ref.nr. 320261)

Ved malkekvægsbedrifter skal EK-mælk 
være beregnet i Ø90

For en andel bedrifter i Ø90 er mælkeindtægten registreret 
med en anden produktionsgrenskode end den supplerende 
oplysning for fedtprocenten (ref. nr. 320120) og
proteinprocenten (ref. nr. 320121). Dette medfører, at EK-
mælk ikke kan beregnes i Ø90

Driftsform konventionel eller økologi skal
være udfyldt

Driftsform (ref. nr. 320067) konventionel eller økologi skal 
være udfyldt

Malkesystem og race skal være udfyldt 
for malkekvægsbedrifter

De supplerende oplysninger

Malkesystem (ref. nr. 320101)

Race (ref. nr. 320100)

Skal være udfyldt

Page 1 of 2ØDB Kvalitetskriterier

28-10-2021http://projektfinansiering.vfl.dk/Promilleafgiftsfonden/2013/Maksimaldataudnyttelse/...



Hvis det er en personligt ejet virksomhed, så forventer vi, at der er anvendt en vis ”ulønnet” arbejdskraft. Hvis der ikke er det på en given 
bedrift kan man henvende sig til Videncentret for at få den godkendt. 

l Intern omsætning er afstemt mellem mark og stald og påført korrekt
Fra årsrapporterne 2013 indføres en beregning, som kontrollerer produktion, forbrug og salg af afgrøder på marken. 

Der betales maksimalt til 25 % af det antal årsrapporter, som den enkelte kreds overfører til Økonomidatabasen (ØDB). Dog vil der, hvis nogle 
kredse indberetter færre årsrapporter, ske en forhøjelse af betalingen til de øvrige kredse. Der kan kun udbetales for overførsel af en bedrift én 
gang, uafhængigt af hvor mange driftsgrensanalyser, der er lavet.
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